Geräuschreduzierte Diamant-Trennscheiben sind zwar gesetzlich nicht
vorgeschrieben, werden ABER immer gerne von uns  zum Wohle der
Beschäftigten und zur Verringerung der Lärmexposition empfohlen…
…Tragen auch SIE dazu bei (!!!)
„Übliche“ Diamanttrennscheiben verursachen beim Einsatz einen Lärm von bis zu 115 dB(A). Die
Beschäftigten auf der Baustelle tragen in der Regel einen Gehörschutz und sind ausreichend
geschützt, doch viele Schneid- und Sägearbeiten werden gerade im Freien vollzogen, wo sich der
Lärm ungehindert ausbreiten und Anwohner bzw. Passanten belästigen kann. Aus diesem Grund

Anwendungsbereich: Beton, Stahlbeton, Naturstein
Waschbeton, Klinker, Ziegel, Dachziegel, Granit
Besondere Merkmale Ihre Vorteile
„Sandwich-Trägerkörper“
Wodurch die Schwingungen der
beiden Stahlhälften absorbiert
werden
Die sogenannten Pfeifeffekte werden
im Leerlauf nahezu komplett reduziert.
Dadurch wird das Bedienpersonal und
die Umgebung deutlich entlastet
10 - 12mm Segment höhe
Eine Lärmreduzierung von bis zu 15 dB,
d.h. 30x weniger Lärm!
Art.-Nr. Ø (mm) Preis/ Stk.
TS10111522 115 – 22,2 26,40 Euro
TS10112522 125 – 22,2 29,95 Euro
TS10115022 150 – 22,2 39,95 Euro
TS10117522 175 – 22,2 46,95 Euro
TS10123022 230 – 22,2 62,95 Euro
TS10130025 300 – 25,4 99,95 Euro
TS10130030 300 – 30 99,95 Euro
TS10135020 350 – 20  125,95 Euro
TS10135025 350 – 25,4 125,95 Euro
TS10135030 350 – 30 125,95 Euro
Geräuscharm, Sandwich-Trägerkörper,
FÜR NASSANWENDUNG!
Laser – geschweißt, Segmenthöhe: 10 mm
Anwendungsbereich: Beton, Weicher Granit, Klinker, Ziegel
Geräuscharm, eng verzahnt, Sandwich – Trägerkörper,
Laser – geschweißt, Segmenthöhe: 12 mm
Anwendungsbereich: Beton, Stahlbeton, Hartbrandklinker,
Naturstein, Waschbeton, Klinker, Ziegel, Dachziegel, Granit, Quarzit
Art.- Nr. Ø (mm) Preis/ Stk.
TS5530020 300 – 20 88,00 Euro
TS5530025 300 – 25,4 88,00 Euro
TS5530030 300 – 30 88,00 Euro
TS5535020 350 – 20 99,95 Euro
TS5535025 350 – 25,4 99,95 Euro
TS5535030 350 – 30 99,95 Euro
TS5550025 500 – 25,4 259,95 Euro
TS5550060 500 – 60 259,95 Euro
Art.- Nr. Ø (mm) Preis/ Stk.
TS10323022 230 – 22,2 79,95 Euro
TS10330020 300 – 20 139,95 Euro
TS10335020 350 – 20 159,95 Euro
TS10335025 350 – 25,4 159,95 Euro
TS10335030 350 – 30 159,95 Euro
TS10340025 400 – 25,4 199,95 Euro
Artikel auswählen – weg faxen oder per Mail versenden!
Bestell-Fax an +49 (0) 2683 – 98 85 – 50 oder
per E-Mail an jm@schuetzeichel.de
Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Preis Ankreuzen